Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

INDICAÇÃO N° 110/22

EXM''. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP.

O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por
intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito
Municipal, sejam tomadas as providências necessárias, objetivando a construção de
um estacionamento de 45 graus nas duas margens da Avenida Antonio Alves
Teixeira, a uns 50 metros antes, em frente, e uns 50 metros depois da empresa
Tilabrás, respeitando, naturalmente, a passagem de carroças de tração animal,
tratores, maquinários e o espaço da Ciclovia numa das margens. (Fotos ilustrativas
em anexo).

Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista que não conta com
estacionamento no local, e da forma em que se encontra a situação, na entrada e
saída de funcionários, nas mudanças de turno, o que vemos é uma movimentação de
veículos, com manobras, de maneira desordenada, o que só contribui para a
ocorrência de acidentes. Com a construção de um estacionamento de 45 graus nos
locais indicados, é uma forma correta e segura de disciplinar essa prática.

Espero contar com a sensibilidade do senhor Rodrigo Zacarias dos Santos,
Prefeito Municipal, no sentido de acatar de pronto a nossa sugestão, determinando de
pronto a sua execução.

Sala das Sessões, 27 de outubro de 2022.

-LUIZ CUNTO
VEREADOR

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro - Fone (18) 3691-1216 / 3691-3182 /3691.2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail: camaraburitama@terra.com.br / secretaria@buritama.sp.leg.br / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page: www.buritama.sp.leg.br

Apresentado em
Câmara 07

Carlos

rdinária
20 2-

tos

Câmara Municipal de Buritama
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

INDICAÇÃO N° 110/22 - ANEXOS

ANDRÉ LUIZ CUNTO- VEREADOR

Av. Ilettedlto Alves Rangel. 15011- C'enito -Voile (18) 3091=1216 3691-3182 '3691-2247 - I'. (16 - el.:1 15290-000 -13(.11.4[11w -
iiitiil enmaraburitarna(a)terta.coni.bri sectetnritiOntritania.so.leg.bri eamaraburitanittlgterra.corwhr

Home Page: www.buritama.spsleg.br